
  

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, („ZZVZ“) 

o zadávacím řízení k veřejné zakázce 

 

č. j. VZ01/2018 s názvem: „Dodávání aktuálního zpravodajského vizuálního obsahu 

z celého světa na webové stránky Českého rozhlasu“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Český rozhlas 

Sídlo: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat zadavatele: Mgr. René Zavoral, generální ředitel  

IČO: 45245053 

 

2. Předmět zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky bylo dodávání zpravodajských fotografií ze světa a dodávání 
zpravodajských videozáznamů ze světa pro potřeby Českého rozhlasu, zejména v souvislosti s provozem 
zpravodajských webů a webů jednotlivých stanic Českého rozhlasu. 

 

3. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

6.429.600,- Kč bez DPH. 
 

4. Celková předpokládaná hodnota smlouvy o poskytování služeb vzešlé z této veřejné zakázky: 

1.710.000,- Kč bez DPH. 

 

5. Použitý druh veřejné zakázky a režim zadávacího řízení: 

Zadavatel použil pro zadání veřejné zakázky jednacího řízení s uveřejněním v nadlimitním režimu podle 
ustanovení § 60 odst. 2 ZZVZ na služby, přičemž řízení bylo zahájeno postupem podle § 61 odst. 1 ZZVZ. 

 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním podle § 60 odst. 2 ZZVZ: 
 

Zadavatel využil postupu podle ustanovení § 60 odst. 2 ZZVZ, neboť předchozí otevřené zadávací řízení 
bylo zrušeno z důvodu uvedeném v § 127 odst. 1 ZZVZ (tzn. po uplynutí lhůty pro podání nabídek nezbyl 
v zadávacím řízení žádný účastník, resp. zadavatel neobdržel jedinou nabídku v dané části zadávacího 
řízení). 

Na základě následného průzkumu trhu zadavatel zjistil, že je zapotřebí jednat o konkrétním znění smlouvy 
s účastníky řízení, neboť na daném segmentu trhu není možné použít smluv Českého rozhlasu, ale musí 
být vždy vytvořena ad hoc smlouva dle obchodních podmínek daného poskytovatele služeb, které se velice 
zásadně liší.  

 

7. Nerozdělení veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, neboť to z věcného, místního ani časového hlediska 
nepovažoval za vhodné a účelné. 

 

 



  

8. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Reuters News & Media Czech Republic s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1,     
IČO: 053 24 114 

Gallo Images Czech s.r.o., se sídlem Evropská 2591/33d, 160 00 Praha 6 – Dejvice, IČO: 035 42 378 

 

9. Označení všech vyloučených účastníků s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků.  

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 
 
Zadavatel zrušil zadávací řízení z důvodu, že v jeho průběhu se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 
pro které nebylo po zadavateli možné požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
Tyto důvody spočívaly ve skutečnosti, že s ohledem na délku zadávacího řízení se požadavky zadavatele 
na technické parametry předmětu plnění již natolik změnily, že nebyl schopen na základě původně 
stanovených podmínek naplnit své aktuální potřeby. 
 
Zadavatel proto neměl jiné možnosti, než zadávací řízení zrušit a opakovat jej s aktualizovanými 
požadavky na technické parametry předmětu plnění. 
 
 
 
 
V Praze                                                
           Mgr. Josef Hanibal   
                  vedoucí Oddělení veřejných zakázek 
    


		2020-04-15T12:30:56+0000




